29) Adam. Brem. IV, c. 27, S. 380: Omnibus itaque diis suis attributos habent sacerdotes, qui sacrificia populi offerant. Si pestis et famis imminet, Thor ydolo lybatur, si bellum Wodani, si nuptiae celebrandae sunt, Fricconi. Solet quoque post novem annos communis cantium Sueoniae provinciarum sollempnitas in Upsala celebrari. Ad quam videlicet sollempnitatem nulli praestatur immunitas. Reges et populi, omnes et singuli sua dona transmittunt ad Upsalam, et quod

hin läßt sich nicht läugnen, daß das Opferwesen im Norden in sehr erheblichem Umfang betrieben wurde. Menschenopfer waren üblich. In der Regel wurden Verbrecher oder allenfals auch Unfreie zu denselben verwendet³⁰⁾, und im ersteren Falle berührt sich das Menschenopfer mit der Strafrechtspflege; an der Dingstätte, in der Nähe des Tempels, stand darum der Opferstein, an welchem den zum Opfertode Verurtheilten der Rücken gebrochen wurde³¹⁾, oder auch das heilige Wasser, in welches dieselben als Opfer versenkt wurden³²⁾.

omni poena crudelius est, illi qui iam induerunt christianitatem ab illis se redimunt cerimonis. Sacrificium itaque tale est. Ex omni animale quod masculinum est, novem capita offeruntur, quorum sanguine deo placari mos est. Corpora autem suspenduntur in lucum, qui proximus est templo. Is enim lucus tam sacer est gentilibus, ut singulae arbores eius, ex morte vel tabo immolatorum divinae credantur. Ibi etiam canes et equi pendent cum hominibus, quorum corpora mixtissima suspensa narravit mihi aliquis christianorum 72. vidisse. Ceterum veniae, quae in eiusmodi ritu libationis fieri solent, multiplices et inhonestae, ideoque melius reticendae. Dazu Schol. 137: Novem diebus commensationes et eiusmodi sacrificia celebrantur: unaquaque die offerunt homines unum cum ceteris animalibus, ita ut per novem dies 72. fiant animalia quae offeruntur. Hoc sacrificium fit circa aequinoctium vernale.

30) Siehe oben, Bb. I, S. 291 u. 426—7.

31) So heißt es in der Eyrbyggja S. c. 10, S. 26 (vergl. Lantnama, II, c. 12, S. 98): „Sie verlegten da das Ding herein am Berg, dahin wo es jetzt ist, und dahin, wo þorðr Gellir das Viertelstein niederlegte; er ließ da das Viertelstein der Westländer sein; die Leute sollen dahin kommen aus allen westlichen Meerbusen; da sieht man noch den Geringsring (domring), in dem die Leute zum Opfer verurtheilt wurden; in dem Stein steht der þorssteinn, an welchem die Leute gebrochen wurden, die man zum Opfer gebrauchte, und man sieht noch die Blutfarbe an dem Steine.“ Es leuchtet ein, daß Männernamen wie Steinn, Vestein, Freysteinn, þorssteinn ganz in derselben Weise von diesem Opfersteine hergenommen sind, wie die Namen Ketill, Asketill, þorketill, oder Askell, þorkell u. dergl., dann auch Boll, von dem heiligen Opfertessel!